
3938 K a m a r á d k v ě t e n  2 0 2 3

Jak se mám obléknout, 
když jdu do chrámu? 

Odpovědi ohledně 
chrámu

Jak to uvnitř chrámu vypadá? 

Chrám je dům Páně. Uvnitř je 

čistý a krásný. Všichni jsou oble-

čeni v bílém a snaží se být uctiví. 

Je to pokojné místo, kde uctíváme 

Boha, učíme se a pociťujeme 

Spasitelovu lásku prostřednictvím 

Ducha Svatého. 

CO JE TO SMLOUVA?
Smlouva je oboustranný slib, který uzavíráme s Nebeským 
Otcem. Slibujeme Mu určité věci a On slibuje, že bude s námi 
a že nám bude žehnat. 

SL
IB

Co lidé v chrámu dělají? 

V chrámu se učíme o Božím plánu 

a uzavíráme s Bohem smlouvy. 

To děláme tak, že se účastníme 

obřadů, jako je křest, konfirmace 

a připečetění ke své rodině.

Do chrámu si 

máte obléknout 

své nejlepší oble-

čení. Uvnitř se 

převléknete do 

speciálního oble-

čení k vykonávání 

obřadů. Na křty 

vám chrámoví pracovníci dají bílou 

kombinézu, kterou si obléknete. 

Co je to chrámové doporučení? 

Chrámové doporu-

čení je malý lístek 

papíru, který vám 

umožňuje vstoupit 

do chrámu. Můžete 

ho obdržet od člena 

vašeho biskupstva 

nebo předsednic-

tva odbočky. Ten 

se vás zeptá, zda dodržujete přikázání a zda 

máte svědectví. Pokud jste hodni a připrave-

ni do chrámu vstoupit, předá vám chrámové 

doporučení.

CO JE TO KNĚŽSKÝ OBŘAD?
Kněžský obřad je posvátný úkon, který se vykonává pravomocí 
a mocí Boží. Křest, konfirmace a svátost jsou obřady, které se 
provádějí mimo chrám. Chrámové křty, obdarování a pečetění 
jsou obřady, které probíhají uvnitř chrámu.

Co to znamená 
vykonávat křty za mrtvé?

V chrámu se můžete dát pokřtít za lidi, 

kteří zemřeli, aniž by byli pokřtěni. Budete 

oblečeni v bílém a necháte se (zcela) pono-

řit pod vodu.

MY

NEBESKÝ OTEC

PRO
 STARŠÍ D

ĚTI

IL
U

S
T

R
A

C
E

: 
S

IM
IN

I 
B

L
O

C
K

E
R


